
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 115 del 07-07-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.276 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  115 DEL  07-07-2020 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MOBILIO PER ARREDO 

CONTAINER SITO IN PIAZZALE G. PICCIONI (CIG Z3D2D912C9) 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale 

disciplina l’attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 
atti di indirizzo dall’organo politico; 

Visto il decreto del Sindaco n.7 del 06.06.2016 con il quale il sindaco Mario Baroni è stato nominato 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Premesso che: 

- nelle date del 24.08.2016, 26.10.2016 e 30.10.2016 si sono verificati eventi sismici di notevole 
intensità che hanno interessato in maniera considerevole l’intero territorio della Provincia di Macerata ed il 
territorio Comunale; 

- tali fenomeni hanno provocato nell'intero territorio Comunale il danneggiamento di diversi edifici 
pubblici e privati alcuni dei quali sono parzialmente crollati e/o in stato di collasso; 

Visto che alcune famiglie, aventi diritto, sono ancora in attesa di ricevere una Struttura abitativa di 
Emergenza a seguito della mancata disponibilità; 

Visto, inoltre, che altre famiglie hanno perso la possibilità di venire a trovare i propri familiari residenti 
in questo comune ed attualmente accolti nelle SAE, a seguito della perdita della propria casa; 

Visto che, a seguito del sisma, sono diminuite anche le strutture ricettive dove poter soggiornare per 
qualche giorno; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 115 del 07-07-2020   -  pag. 2  - 

Considerato che l’amministrazione intende dare una soluzione abitativa alternativa alle famiglie aventi 
diritto alle SAE, ma attualmente ancora in attesa a causa della mancata disponibilità, e/o una struttura dove 
poter soggiornare, anche solo temporaneamente, alle persone che devono venire a Muccia per motivi familiari; 

 Considerata la presenza di un container attualmente inutilizzato presso il piazzale G. Piccioni 
predisposto per l’accoglienza di una famiglia; 

Ritenuto di dover rendere tale container idoneo ad ospitare almeno una famiglia, istallando una piccola 
cucina comunque confortevole e che garantisca il minimo dei servizi necessari; 

Ritenuto quindi necessario dover acquistare una cucina di piccole dimensioni da istallare presso tale 
struttura. 

Contattata per le vie brevi la ditta VISMAP Cucine srl, con sede legale in via Milano n.6, 62010 – Treia 
(MC), la quale si è resa disponibile alla fornitura di una cucina per la cifra omnicomprensiva di €. 300,00 oltre 
IVA 22%   per un totale di € 366,00; 

Ritenuta tale offerta congrua ed economicamente vantaggiosa per l’Ente relativamente alla fornitura di 
cui sopra; 

Ritenuto necessario prevedere idoneo impegno di spesa della somma di €.366,00, al capitolo 900, 
codice di bilancio 11.02-1.03.01.02.000 del bilancio 2020-2022 gestione competenza (CIG: Z3D2D912C9); 

Ritenuto opportuno procedere all’acquisto della suddetta fornitura ai sensi dell’art.36, comma 2 lett. a) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ovvero tramite affidamento diretto; 

Visto il certificato di regolarità contributiva della Ditta VISMAP Cucine srl – n. prot. INAIL_19578764 
tutt’oggi valido a seguito della soppressione dell’art. 81 co. 1 DL 34/2020 operata dalla L. 77/2020. 

Vista l'acquisizione del CIG n. Z3D2D912C9, rilasciato dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici; 
 
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art. 153 comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
 
Visto il D.Lgs.267/2000; 
 
Visto il D. Lgs. 118/2011; 
 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di acquistare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. la fornitura di una 
cucina, da allestire presso il container di proprietà del Comune situato presso Piazzale G. Piccioni, dalla Ditta 
VISMAP Cucine Srl Via Milano 6 62010 Treia (MC) P.Iva 00307220434; 

Di impegnare la somma di €. 366,00 iva inclusa al capitolo 900, codice di bilancio 11.02-1.03.01.02.000 
del bilancio 2020-2022 gestione competenza (CIG: Z3D2D912C9); 

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 115 del 07-07-2020   -  pag. 3  - 

  Di dare atto che alla liquidazione del servizio di cui in oggetto, si provvederà con successivo e separato 
atto previa acquisizione della corrispondente fattura; 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 115 del 07-07-2020   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 07-07-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   169 del 

20-07-2020 

 

 

Muccia, 07-07-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     03-08-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 07-07-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

